К р а с н о я р с к и й   к р а й

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА БАЛАХТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от  12.12.2014 г.                                                            п. Балахта                                                             № 59
О проведении новогодних конкурсов

В целях улучшение благоустройства территории поселка, стимулирование предприятий, учреждений, организаций к участию в праздничных мероприятиях  муниципального образования поселок Балахта, а также жителей поселка:
1. Утвердить Положение о проведении конкурса " Лучшее оформление новогодней витрины, фасада предприятия торговли, учреждения, организации» (приложение 1).

2. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший новогодний двор» ( приложение 2).
3. Создать комиссию по проведению конкурсов и утвердить её состав (приложение 3).
4. Директору МБУК ЦКС «Колос» Михейлис Татьяне Иннокентьевне подготовить дипломы  и подарки для награждения победителей новогодних конкурсов.
5. Специалисту 1 категории администрации Антоновой Е.П. обеспечить размещение информации о конкурсе и освещение его проведения.

6. Контроль за исполнением оставляю за собой.
7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава поселка Балахта

               С.В. Антонов
Приложение 1

утверждено распоряжением
администрации поселка Балахта
от  12   декабря 2014г.   № 59
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса "Лучшее оформление новогодней витрины,

 фасада предприятия торговли, учреждения, организации»
1. Основные цели и задачи конкурса

1.1. Конкурс " Лучшее оформление новогодней витрины, фасада предприятия торговли, учреждения, организации» (далее - конкурс) проводится среди предприятий торговли, учреждений и организаций, ведущих свою деятельность на территории поселка для стимулирования предприятий, учреждений, организаций к участию в праздничных мероприятиях, а также создания праздничного новогоднего облика  поселка.
2. Организация проведения конкурса

2.1. Для организации и проведения конкурса формируется комиссия по проведению конкурса (далее - Конкурсная комиссия), состав которой утверждается распоряжением главы  поселка. Конкурсная комиссия действует в соответствии с настоящим Положением.

2.2. Участники Конкурса оформляют витрину, фасад здания предприятия, учреждения, организации.
2.3. Решения Конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов голос председательствующего считается решающим. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом.

2.4. Конкурсная комиссия до подведения итогов выезжает на предприятия торговли, организации и предприятия, подавшие заявки для участия в конкурсе. Решение о победителях конкурса принимается на заседании Конкурсной комиссии 15 января 2015   года.

3. Критерии определения победителей в конкурсе

- оригинальность художественного оформления, новогодних композиций, красочность и яркость новогодних гирлянд;

- содержание фасадов, наружной рекламы, санитарное состояние прилегающих к предприятиям, организациям территорий.

- использование новогодней и рождественской тематики.

4. Награждение победителей
4.1. Подведение итогов конкурса 15 января 2015 г
4.2. Победители конкурса награждаются дипломами и подарками главы  поселка Балахта.
Приложение 2
утверждено распоряжением

                                                                                                        администрации поселка Балахта
от 12 декабря 2014г. № 59
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса
«Лучший новогодний двор»

1. Общие положения

1.1. Конкурс проводит администрация поселка Балахта.

1.2 Цели и задачи:

- Организация досуга жителей  поселка.

- Развитие творческих способностей, инициативы жителей  поселка.

- Создание предпосылок для развития воображения, творческого подхода к коллективной деятельности.

1.3. Участники конкурса

Жители  поселка Балахта.
2. Условия конкурса

2.1. Для организации и проведения конкурса формируется комиссия по проведению конкурса (далее - Конкурсная комиссия), состав которой утверждается распоряжением главы поселка Балахта. Конкурсная комиссия действует в соответствии с настоящим Положением.
2.2. Заявки на участие в конкурсе подаются до 31 декабря 2014г. включительно, с указанием места строительства композиции, в администрацию поселка Балахта по тел.21-3-38.

2.3. Конкурс проводится с 19 декабря 2014г. по 15 января 2015г.

2.4. Композиция делается из снега или льда при использовании красок, ткани и другого подручного материала. Разрешается использование готовых, торговых материалов и композиций. При подведении итогов учитывается:

 - качество выполненных работ;

 - художественное оформление снежных, ледяных скульптур;

 - иллюминационное оформление новогоднего двора;

 - качество уборки и декоративное оформление новогоднего двора.

- оригинальность композиции,
.

3. Подведение итогов конкурса

3.1. Подведение итогов конкурса 15 января 2015 г.
3.2. Конкурс оценивается по 5-бальной системе. Подведение итогов конкурса оформляется протоколом, подписывается председателем Конкурсной комиссии.

3.3. По итогам конкурса победители будут награждены дипломами  и подарками главы поселка Балахта
Приложение к Положению

о проведении конкурса

«Лучший новогодний двор»

ЗАЯВКА на конкурс

«Лучший новогодний двор»

1. Заявитель_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

( ФИО, частное лицо, старший по дому в многоквартирных домах и др.)

2. Адрес места, выбранного для проведения мероприятия ________________________________________________________________________________

 3. Предполагаемая дата готовности новогодней композиции ________________________________________________________________________________

6. Контактный телефон____________________________________________________________ ________________________________________________________________________________

7. Описание новогодней композиции ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 _____________________________________

( роспись)

 Дата отправления М.П.

Приложение 3
утверждено распоряжением

                                                                                                        администрации поселка Балахта
от 12 декабря 2014г. № 59
СОСТАВ

Конкурсной комиссии

1. Председатель комиссии

 Глава поселка Балахта Антонов Сергей Валерьевич
2. Члены комиссии:

Директор МБУК ЦКС «Колос» Михейлис Татьяна Иннокентьевна
Председатель совета ветеранов поселка Балахта Мулгачева Валентина Владимировна

Заведуюшая хозяйством Гельд Тамара Августовна

Член совета ветеранов поселка Балахта Горяева Нина Степановна

  Приложение
к Положению о проведении конкурса
"Лучшее оформление  новогодней витрины,
 фасада предприятия торговли,  учреждения, организации»

ЗАЯВКА на конкурс

 «Лучшее оформление новогодней витрины,

 фасада предприятия торговли, учреждения, организации»

1. Заявитель_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование предприятия, организации, учреждения)

 2. Ф.И.О. ответственного лица_________________________________________________________________________

 3. Адрес организации_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полностью)

 4. Адрес места, выбранного для проведения мероприятия ________________________________________________________________________________

 5. Предполагаемая дата и время проведения______________________________________________________________________

6. Контактный телефон____________________________________________________________ ________________________________________________________________________________

(организации) (ответственного лица)

 7. Описание заявки_____________________________________________________________________________________ ____________________________________________________________________

Ответственное лицо _____________________________________

 (Ф.И.О. полностью, роспись)

 Руководитель организации________________________________

 (Ф.И.О. полностью, роспись)

 Дата отправления М.П.